CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 53/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à

Secretaria competente, a construção de uma mureta ou corrimão de proteção em ambos

os lados da ponte sobre o córrego que corta a rua Projetada H, bairro Vila da Palha,

próximo ao nº 157.

JUSTIFICATIVA:

    A presente indicação se justifica por haver naquele local, um córrego,

cuja ponte está desprovida de segurança, mureta ou corrimão, colocando em risco a vida

dos pedestres, principalmente crianças, no seu transbordamento, o que ocorre com as

chuvas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 29 de janeiro de 2018.

Rafael de Freitas Gomes

Vereador

PROTOCOLO N° 68/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/